ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND          Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2026

GIẤY MỜI

Dự làm việc với Bộ Xây dựng xem xét, giải quyết việc quyết toán các khoản

chi phí do Tổng Công ty đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam (VEC)

đã thực hiện đối với dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng

 Thực hiện Kết luận của Thanh tra Chính phủ tại Văn bản số 389/KL-

TTCP ngày 15/10/2025 về việc chấp hành chính sách, pháp luật Dự án tuyến cao

tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng, trong đó kiến nghị UBND tỉnh Lạng Sơn:

“Phối hợp với Bộ Xây dựng và VEC khẩn trương thực hiện việc quyết toán các

khoản chi phí do VEC đã thực hiện theo quy định của pháp luật”.

 Thực hiện Chương trình công tác tháng 03/2026 của Lãnh đạo Bộ Xây

dựng, Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn trân trọng mời các thành phần tham dự

cuộc làm việc với Bộ Xây dựng như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành, cơ quan: Xây dựng, Tài chính, Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;

- Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần BOT Bắc Giang -

Lạng Sơn - Hữu Nghị (trường hợp vắng mặt phải có giấy ủy quyền);

- Đại diện Lãnh đạo Tổng Công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt

Nam (đề nghị Bộ Xây dựng mời giúp).

2. Thời gian, địa điểm: xuất phát lúc 10 giờ 00 phút, ngày 11/3/2026

(thứ Tư) tại trụ sở UBND tỉnh, làm việc tại trụ sở Bộ Xây dựng lúc 14 giờ 00

phút.

3. Nội dung: Trao đổi, làm rõ, thống nhất cách giải quyết các nội dung

liên quan đến việc quyết toán, hoàn trả kinh phí chuẩn bị đầu tư của Tổng Công

ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam đã thực hiện đối với đoạn tuyến

cao tốc Hữu Nghị - Chi Lăng.

4. Phân công chuẩn bị

- Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở

Xây dựng, Sở Tài chính, doanh nghiệp dự án và các cơ quan liên quan chuẩn bị

đầy đủ nội dung báo cáo, hồ sơ tài liệu liên quan phục vụ cuộc làm việc với Bộ

Xây dựng; gửi Văn phòng UBND tỉnh và các thành phần dự làm việc chậm

nhất trong ngày 10/3/2026.

2

- Các cơ quan tham dự buổi làm việc chuẩn bị nội dung làm việc theo

chức năng, nhiệm vụ. Sở Tài chính nghiên cứu kỹ các quy định, cơ sở pháp lý

liên quan đến việc quyết toán, hoàn trả kinh phí chuẩn bị đầu tư của Tổng Công

ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam đã thực hiện.

5. Bố trí phương tiện

- Lãnh đạo UBND tỉnh đi xe chuyên trách (Văn phòng UBND tỉnh tháp tùng);

- Sở Xây dựng, Sở Tài chính đi chung xe do Sở Xây dựng bố trí;

- Các thành phần khác chủ động phương tiện.

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:

- Bộ Xây dựng (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như thành phần mời;

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng: TH, HCQT,

Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(VAT).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2026-03-09T17:45:06+0700

		2026-03-09T20:00:48+0700

		2026-03-09T20:00:48+0700

		2026-03-09T20:00:48+0700